

Tapautui omassa piirissämme

Tapaamme, pakisemme ja juomme kupposen koufieta naisjaostomme myyjäisissä. Katso ilmoitusta.



Ilmari Kianto.

»Juha» televisiossa

Helsingin Sanomien yleisön osastossa oli 17. 9. 61 näin kuuluva kirjoitus:

Juhani Aho on saanut muistopatsaansa ja me olemme vuorokausimääriä eläneet kirjailijan tuotannon merkeissä. Televisiossa on esitetty filmi Ahon Juhasta. Minun täytyy tunnustaa, että tämän elokuvan seuraaminen televisiossa oli minulle suuri kärsimys. Muistan, että silloin kun Juha esitettiin, se nostatti pahaa verta kaikissa, jotka tunsivat rajantakaisen heimomme. Muistaakseni koko Karjalan Sivistysseura pani vastalauseensa tuota elokuvaa kohtaan. Eihän Shemeikan laista hahmoa rajan takana tunnettu. Elokuva siis oli epähistoriallinen.

Suomen Televisio ei suinkaan ole halunnut halventaa Juhani Ahon kunniaa ja pätevyyttä suomalaisena kansalliskirjailijana, mutta Juha on vikapisto Ahon komeassa tuotannossa.

Vetoan Karjalan Sivistysseuraan.

Helsingissä 13 p. syysk. 1961

Ilmari Kianto.

— Varakonsuli Osmo Väinölä toimii tätä nykyä Ottawassa, Kanadassa, mutta joulukuussa hänet siirretään uuteen tehtävään Yhdysvaltoihin. Hänen sukujuurensa ovat kotoisin Vienasta, Vuokkiniemeltä.

— Reino Ihatsu osallistui elokuussa Oslossa pidettyihin uistimen ja perhon pituus- ja tarkkuusheiton maailmanmestaruuskilpailuihin. Hän oli paras suomalaisista ja toi tullessaan 2 hopeamitalia sekä yhden neljännen palkinnon. Ihatsu ovat suistamolaisia.

MERKKIPÄIVIÄ



Osk. Kivinen (vas.) Sandra Maksinen ja B. Karppele.

Työmies Oskari Kivinen täyttää 75 vuotta 16.11.-61 Ruotsissa Boråsissa. Hän on itäkarjalainen merkkimies, jolla olisi paljon kerrottavaa. Hän on tunkualainen talonpoika, jonka suku harrasti myös Vienanmeren kalastusta. Hän oli kuntansa Tunkuan johtomies, vapaustaistelija, tupakan ja alkoholin vastustaja. Hänestä olemme antaneet henkilötietoja viimeksi 5 vuotta sitten. Viimeiset vuodet hän on viettänyt tekstiilityömiehenä. Ruotsin suomalainen ortod. seurakunta on valinnut hänet neuvostonsa puheenjohtajaksi heti perustamistilaisuudessa.

Jorma Mikkonen kirjoittaa: »Kävin Oskari Kivisen luona ja se olikin mielenkiintoinen kaksituntinen. Tuosta kansallisesta merkkimiehestämme, hänen vaiherikkaasta elämästään tulisi kokonainen kirja. Vain vähäinen osa hänen kertomastaan tulee ja mahtuu tämän lehden palstoille. Tehtävääni vaikeutti se, että Kivinen käytti paljon venäjää, mm. kaikki vuorokeskustelut komissaari Sonnikoffin kanssa. Enkä minä ymmärrä venäjää.

Isä Ville Borisoff oli, kuten koko perhekin, 'ostaanoisia' — kuten paikkakunnan talonnimitys kuului. Äiti Bertta (Paro) oli Hoikkasen suvun tyttäriä.

Oskari Kivinen joutui ensimmäiseen maailmansotaan sen alkuvuodesta 1914 alkaen ja onnistui vapautumaan 4 v. kuluttua vain karkaamalla, koska uusi vallankumouksen muovaama Venäjä halusi edelleenkin pitää hänet palveluksessa. Hän palveli tykistöissä kohoten aliupseeriksi Karpaattien ja Galitsian rintamilla. Kotiseudulleen päästyään hän liittyi Muurmannin englantilaiseen legioonaan, josta vapautettiin hoitamaan kotipitäjäänsä asioita. Hänet valittiin edustamaan kotikuntaansa Karjalan Väliaikaisen Hallituksen koollekutsumille Uhtuan maakuntapäiville, jonne matkatessaan hän kuitenkin joutui venäläisten vangiksi Ukki Väinä-

möisen kanssa Suopassalmella. Yöllä miesten onnistui paeta ja taivaltaa jalkaisin Jyskyjärvelle, josta saivat hevosskyydin Uhtualle ja pääsivät mukaan maakuntapäiville.

Syyskesällä v. 1920 siirtyi Kivinen kotoaan läpi metsien Repolaan, joka silloin oli suomalaisten hallussa, päästen Muujärvelle 1. 11. -20. Oltuaan talven Suomessa lähti Kivinen keväällä v. 1921 12 toverinsa kanssa Karjalaan. Kuhmo—Nurmes—Lieksa—Kiimasjärvi—Nokeus oli vaiherikkaan reitin alkupää. Koko kesän ja syksyn elivät miehet metsissä kunnes Karjalan talvitaistelu v. 1921—22 alkoi. Monessa henkeäsalpaavassa tilanteessa ehti Kivinen olla piileskellessään kotitalonsa liepeillä, piiporinteilla tai synkissä saloissa, ja monessa armottoman lujassa ottelussa ylivoimaa vastaan tuon Karjalan nousun aikana.»

O. Kivinen osallistui vapaaehtoisena molempiin viimeisiin puolustussotiimme. Kuvamme on otettu Ruotsin karjalaisten 1. heimojuhlassa, Boråsissa helluntaina v. 1958. Kivinen sai tällöin jatkosodan muistomitalin, jonka hänen rintaansa kiinnitti tunkualaissukuinen neiti Sandra Maksinen.

80 vuoden iän saavutti 28. 6. Kiuruvedellä maanviljelijä Iivo Blinnikka. Hän on syntynyt Suistamolla Äimäjärven kylässä, jossa myöskin viljeli maatilaansa siirtolaisuuteen lähtöön saakka eli v:een 1939. Hänen tilansa oli sodan syttyessä mallikelpoisessa kunnossa, ja oli näkyvänä esimerkkinä siitä, että Iivo Blinnikka oli käyttänyt elämänsä parhaat vuodet tämän rakastetun kotikonnun hyväksi. Talvisodan jaloista hän joutui perheineen Laihialle ja jatkosodan päätyttyä Lapuulle, mistä perhe keväällä 1946 siirtyi Kiuruvedelle rakentamaan ja viljelemään täältä saatua asutustilaa. Tämän tilan on Blinnikka vielä iäkäänä miehenä saattanut hyvään kuntoon.

80 vuotta täytti 24. 8. Kuisma Tsutsunen Lieksan Rantalassa. Hän on syntynyt Suojärvellä, jossa toimi nuoruudessaan vaatturina ja harjoitti mm. pientä sekataraliikettä. Myöhemmin hän ryhtyi maanviljelijäksi, jolla alalla hän on suorittanut varsinaisen elämäntyönsä. Jouduttuaan evakkotaipaleelle Tsutsunen sai viljelysosan Pielisjärven Jamalinjoelta. Saamansa ns. kylmän tilan hän raivasi ja rakensi sen hyvään kuntoon. Myytyään tilansa noin 7 vuotta sitten, hän on hankkinut kiinteistöjä.

80 vuotta täytti 10. 9. apteekkari Aatu (Adam) Soinin Turengissa. Hän on syntynyt Heinävedellä ja suoritti proviisoritutkinnon v. 1914. Palveltuaan eri apteekeissa hän sai v. 1920 Suojärven apteekkioikeudet. Talvisodan puhjettua hän joutui jättämään kotinsa, mutta sai kesällä 1940 Janakkalan 1. apteekin oikeudet. Suojärvellä hän otti osaa sivistysrienteihin ja kunnallisiin tehtäviin.

— 80 vuotta täytti 21. 9. -61 Anna Misukka (o.s. Kyyrönen) Tervossa. Hän on kotoisin Suistamolta.

— 75 vuotta täytti Akim Melkin 25. 9. -61 Eräjärvellä. Hän on kotoisin Voijärveltä.

— 75 vuotta täytti Petter Tenkanen 25. 9. -61 Keiteleellä. Hän on kotoisin Salmista.

— 75 vuotta täytti kauppias Pekka Jouhki Kuopiossa 25. 9. -61. Hän on kotoisin Harlusta.

— 70 vuotta täytti maanviljelijä Antti Nenonen 26. 9. -61 Helsingin maalaiskunnassa. Hän on kotoisin Impilahdelta.

70 vuotta täytti 5. 8. opettaja Matti Pajunen Juuan Ahmovaarassa. Hän on syntynyt Sortavalan maalaiskunnassa. Opiskeltuaan Itä-Karjalan kansanopistossa ja sen jälkeen Sortavalan seminaarisissa hän toimi Sortavalan mlk:n kunnankirjurina. Sitten hän toimi opettajana useissa entisen Raja-Karjalan kouluissa, kuten Harlussa, Suojärvellä, Salmassa ja Suistamolla. Pisimmän ja vaikuttavimman päivätyön hän suoritti Suojärven Hyrsylän kansakoulussa. Siellä hän jakoi valistusta rajaseudun nuorisolle sekä istutti heihin isänmaallista mieltä ja jumalanpelkoa. Hän otti osaa myös moniin yhteisiin harrastuksiin. Erityisen maininnan ansaitsee se uupumaton sitkeys, millä hän työskenteli varojen hankkimiseksi rukoushuoneiden pystyttämiseksi kaukaihin rajakyliin. V. 1934 hän siirtyi eläkkeelle ja on toiminut sen jälkeen sijaisopettajana eri kansakouluissa.

Matti Pajunen oli innokas suojeluskuntamies ja vapaaehtoisen maanpuolustustyön tekijä. Hänen aloitteestaan rakennettiin Hyrsylään ajanmukainen suojeluskuntatalo. Ansioistaan hän on saanut useita kunniamerkkejä, mm. Vapauden Ristin ja suojeluskuntain hopeisen ansioristin. Lisäksi hänelle on myönnetty Suomen Valkoisen Ruusun ritarikunnan kunniamerkki, lähimmäisten auttamistoinnasta sodan aikana Pro Beningnitate Humanamitali.

Kun Hyrsylän mutkan väestö joutui talvisodan alkaessa sotavankeuteen muistetaan tältä ajalta opettaja Pajunen tämän väestön isällisenä tukijana ja rohkaisijana vaikeissa olosuhteissa.

— 70 vuotta täytti topografi Nikolai Valasmo Helsingissä 23. 10. 61. Hän on syntynyt 23. 10. 91 Aunuksessa, Lintujärvellä (Lindärvi). Lehtemme on julkaissut hänen merkittävän elämäkertansa lehtemme n:ossa 8—9/1951. Tällä hetkellä hän on eläkkeellä päätoimestaan, mutta hoitaa edelleen kunniakaasti Pyhän Kolminaisuuden kirkon isännöitsijän, staarostan virkaa. Pojistaan hän on kouluttanut toisen dipl.insinööriksi ja toisen ekonomiksi.

70 vuotta täytti 23. 8. kauppias Hannes Vornanen Karstulan Unikonsalmella. Hän on syntynyt Korpiselän Ristisalmella majatalonpitäjän ja metsänvartija Hilippa Vornasen poikana. Käytyään kansakoulun hän antautui kauppa-alalle. Oltuaan useita vuosia Korpiselän kirkolla Feodor Huurinaisen kaupassa oppimassa kauppa-alaa, hän perusti Korpiselän Tolvajärvelle ennen vapaussotaa oman kaupan.



Juho Jukola.

— Johtaja Juho Jukola täytti 23. 9. 61 Kuopiossa 60 vuotta. Hän on syntynyt Aunukessa, Mäntyselän pitäjän Hokanmäen kylässä. Hän otti osaa Aunuksen kansannousuun ja tämän epäonnistuttua siirtyi liittoutuneiden Muurmannin joukkoihin. Hän siirtyi Suojärvelle, jossa toimi metsä- ja saha-alalla. Kun perustettiin Veljekset Jukola Oy, toimi hän metsien ostajana ja myöhemmin Välikylässä samannimisen yhtiön kauppatalon johtajana. Karjalan viimeisen silpomisen jälkeen hän siirtyi Kuopioon, jonne perusti kauppa- ja saunaliikkeet. Mainittakoon, että tämä karjalainen vapaustaistelija koulutti toisen pojistaan ekonomiksi ja toisen insinööriksi. Molemmat pojat ovat reserviupseereja.

— 60 vuotta täytti 24. 8. 61 kauppias, toimitusjohtaja Johannes Tuutti Helsingissä. Hän on syntynyt Salmassa. Koulunkäyntinsä päätettyään hän toimi mm. liikeapulaisena ja puolustusvoimien palveluksessa 1925—37. Vuodesta 1938 lähtien hän on ollut mm. Erma Oy:n toimitusjohtajana sekä T:mi Radio Relan, Sähkö- ja Radioliike Esteran ja Puustia Oy:n johdossa. Nykyisin hän on T:mi Radio-Talon omistaja ja johtaja, Radiogramo Oy:n johtokunnan puheenjohtaja ja Hausjärven Sora- ja Sementtituote Oy:n toimitusjohtaja. Hän hoitaa lukuisia taloudellisen elämän luottamustoimia ja on mm. Helsingin ortod. srk:n tilintarkastaja.

— 50 vuotta täytti emäntä Veera Malassu 27. 9. -61 Pelsonsuolla. Hän on kotoisin Suojärveltä.

— 50 vuotta täytti 7. 10. toimitusjohtaja, ekonomi Pekko Mitro Jyväskylässä. Hän on syntynyt Jyväskylässä, tuli ylioppilaaksi Jyväskylän lyseosta v. 1930 ja valmistui ekonomiksi v. 1933. Toimittuaan kolmannessa polvessa jatkuvan, jo v. 1876 perustetun perheyhtiön prokuristina, hän ryhtyi v. 1944 hoitamaan Mitro Oy:n toimitusjohtajan tehtäviä. Toimitusjohtaja Mitro on toiminut Keski-Suomen Ekonomiyhdistyksen puheenjohtajana, Jyväskylän Tekstiilikauppiaitten puheenjohtajana, Yksityisyrittäjien Keski-Suomen Aluejärjestön hallituksen jäsenenä, Jyväskylän Klubin varapuheenjohtajana, Pohjoismaiden Yhdyspankin Jyväskylän konttorin valvojana, samoin Pohjolan Jyväskylän konttorin valvojana ja Jyväskylän Kauppakamarin työvaliokunnan jäsenenä.

Mitrojen nimi on monen miehen voimalla merkitty seuramme syntyyn ja sen vaiherikkaaseen historiaan.

— 50 vuotta täytti 15. 9. kansak. opettaja Veera Kapanen Pyhäselän Ohvanassa. — Hän on syntynyt Impilahdella. Alakoulun opettajaksi hän valmistui Suistamon seminaarista ja yläkoulun opettajaksi Heinolan seminaarista. Vv. 1933—1937 hän toimi opettajana Impilahdella. Sen jälkeen hän oli vuoden Suojärven Suvilahdella, Impilahdella jälleen vuoden sekä sen jälkeen Salmin Käsnäselässä vuoteen 1940, josta lähtien hän on opettajana Pyhäselän Ohvanassa. Varsinaisen elämäntehtävänsä ohella rajaseudun lasten kasvattajana hän osallistui lottatyöhön järjestän lakkauttamiseen saakka.

— Paavo ja Maria Koikari viettävät kultahäitään kotonaan Kuopiossa 7. 11. 61. Paavo suoritti asevelvollisuutensa tsaarin armeijassa. Hän osallistui heimonsa vapaustaisteluun ja sen epäonnistuttua siirtyi Suomeen, aluksi aivan rajan tuntumaan Suojärvelle ja Karjalan menetyksen jälkeen Kuopioon. Nimensä Filipoff hän muutti kotikylänsä nimeksi Koikari. Maria os. Olsin on kotoisin Pälärven lyydiläiskylästä.



Runonlaulajan Pirtti-säätiön kirjeensulkijamerkkejä voi tilata ja ostaa lähimmästä postipaikasta tai suoraan asiamieheltä. Maksu (10 mk/kpl eli 1000 mk/arkki) voidaan maksaa säätiön postisiirtotilille N:o Ku 22 301.